
Arkos bendruomenių Chartija
Juodraštis peržiūrai, 2022 01 21

Žvelgdami į ateinančius dešimtmečius, mes 
priimame šią Chartiją, kuri padės mums 
vadovautis.

Ši Chartija mums yra tarsi žemėlapis per :
• Kas mes esame
• Ką mes veikiame
• Mūsų įkūrimo patirtį ir pagrindinę įžvalgą
• Mūsų esmines vertybes

Kas mes esame, mūsų tapatybė

• Mes esame žmonės su 
intelekto negalia ir be jos, 
kurie dalijasi savo gyvenimais 
bendruomenėje, priklausančioje 
Tarptautinei Federacijai. 

• Tarpusavio santykiai ir pasitikėjimas Dievu 
yra mūsų bendros kelionės pagrindas. 

• Švenčiame kiekvieno žmogaus unikalią vertę 
ir pripažįstame, kad esame reikalingi vieni 
kitiems. 

Mūsų įkūrimo patirtis ir 
pagrindinė įžvalga

• Abipusiai santykiai per 
skirtumus mus keičia. Šie 
susitikimai mus veda į didesnį 
autentiškumą ir laisvę.

Mūsų esminės vertybės kyla iš patirties 

• Esame įsipareigoję 
gerbti kiekvieno 
žmogaus orumą. 

• Žmonės su intelekto 
negalią turi įžvalgų, lyderystės ir dovanų, 
kurių reikia visuomenei. 

• Mes dalijamės gyvenimu kartu. Mes 
renkamės bendruomenės kvietimą ir iššūkį. 

• Skirtingumas yra ir kliūtis, ir kvietimas; Arkoje 
mes perteikiame savo kasdienę pasaulio 
patirtį vieni kitiems: per skirtingus gebėjimus, 
patirtis, religijas, kultūras ir kalbas. 

• Dvasingumas ir prasmė yra gyvenimo 
pilnatvės pagrindas. Arka yra įsišaknijusi 
krikščioniškoje Evangelijoje ir toliau 
formuojama įvairių įsitikinimų, praktikų ir 
religijų žmonių. 

Ką mes veikiame, mūsų misija

• Per abipusiškai perkeičiančius santykius 
atskleidžiame žmonių, turinčių intelekto 
negalią, dovanas.

• Bendruomenėje puoselėjame aplinką, 
atliepiančią kintančius mūsų narių poreikius, 
išlikdami ištikimi esminėms mūsų įkūrimo 
istorijos vertybėms.

• Mes įsitraukiame į savo skirtingas kultūras, 
kartu siekdami kurti 
žmoniškesnę visuomenę. 

• Mūsų esmines praktikas 
• Mūsų Federaciją – vieningą ir įvairialypę
• Ėjimą žmoniškesnės visuomenės link



Mūsų esminės praktikos yra 
įsišaknijusios kasdieniame 
gyvenime 

• Kuriame erdves, kuriose 
dalijamės gyvenimu kartu: 
namuose, darbo vietose ar 
kitose tiesioginio ir virtualaus 
susibūrimo vietose. 

• Mes pasirenkame skirti laiko bendram 
valgymui, darbui ir veiklai; klausomės vieni 
kitų ir būname vieni su kitais.

• Mes skiriame vietos apmąstymams, 
pasakojimams, tikėjimo praktikai, ritualams 
ir maldai. 

• Kartu minime įvykius ir švenčiame gyvenimo 
ciklus, įskaitant gimtadienius, metines, 
sutiktuves, išleistuves, augimą ir mirtį. 

• Vadovaujame ir priimame sprendimus 
remdamiesi klausymosi praktika. 

• Mes rūpinamės vieni kitais: augame 
mokydamiesi, ugdydami atsparumą, 
saugumą ir kompetenciją. Dalis rūpinimosi 
yra tiesos sakymas apie bendruomenės 
gyvenimą. 

Mūsų Federacija, vieninga ir įvairialypė

• Kiekviena Arkos bendruomenė 
yra santykių tinklas, susijęs su 
kitomis bendruomenėmis per 
istorijas, draugystes, vertybes ir 
praktikas.

• Esame visuomenių, kuriose įsikūrusios mūsų 
bendruomenės, dalis: nors ir puoselėjame 
bendras vertybes ir praktiką, skirtingose 
kultūrose Arka atrodo skirtingai.

• Yra daugybė būdų, kaip būti įsipareigojusiems 
Arkai, taip pat atsiranda naujų modelių. Tokie 
būdai grindžiami mūsų vertybėmis, praktika, 
tapatybe ir misija. 

• Kad ir kur būtume, esame įsitraukę į 
bendradarbiavimo, advokatavimo, teisingumo 
ir įgalinimo darbą su žmonėmis, turinčiais 
intelekto negalią.

• Kartu su kvietimu į bendruomenę girdime ir 
kvietimą į aplinkos tvarumą.

• Dalydamiesi mūsų Federacijos dovanomis, 
pripažįstame ir tamsias dėmes mūsų įkūrimo 
istorijoje. Bendradarbiaujame siekdami 
didesnio sąžiningumo ir atskaitomybės mūsų 
bendruomenėse.

Žmoniškesnės visuomenės link 

• Mūsų bendruomenės nėra savitikslės. Savo misiją įgyvendiname visapusiškiau 
būdami visuomenės, kurioje esame įsikūrę, dalimi ir mokydamiesi iš jos. 

• Vienybę randame įvairovėje, stiprybę - trapume, o laisvę - tarpusavio 
priklausomybėje.

• Skirtingų žmonių susitikimai padeda atrasti naujus gyvenimo ir buvimo būdus 
ir prisideda prie mylinčio ir tvaraus pasaulio kūrimo. Šie santykiai yra vilties ir 
susitaikymo ženklas mūsų pasauliui, mūsų bendriems namams.

projektas konsultacijoms
220121 Chartija Bonnevaux komanda v6 LT


